

**Fra:** Tone Langeland <tone.langeland@bkkfiber.no>  
**Sendt:** 24. september 2014 20:52  
**Til:** Postmottak Meland  
**Emne:** Innspill til arealdel Meland kommune:

Viser til "Konsekvensutgreiinger for komuneplanens arealdel Meland kommune" side 176 vedr Sagstad skule.

Jeg vil med dette vise til innspill på folkemøte 4 sept 2014 der det ble pekt på at det ikke er ønskelig at Sagstad skole blir utvidet der den ligger i dag.

Dette fordi:

En utvidelse vil slik kommunen foreslår berører hele min brors gårdsbruk med nydyrket areal som brukes til landbruk i dag. Mine foreldres eiendom og flere andre naboer har også fått sine eiendommer merket rødt til offentlig formål.

Flere generasjoners opparbeidelse av LNF område blir rasert, og det skaper usikkerhet for alle de berørte.

Det finnes i dag ikke bilvei eller gang og sykkelvei som vil at hånd om økende trafikk i dette område. Meland kommune har sagt at det skal være grønne områder for å bevare særpreget til kommunen. De som bor i område får et dårligere nærområde hva gjelder natur og nærmiljø kvaliteter enn hva som er tilfelle i dag dersom det legges opp til en stor skole her.

Jeg vil også komme med innspill om å vurdere å legge skolen i det som er tegnet som industriområde på Mjåtveit. Industriområde ligger ved et stort boligområde. Her er det alt gang og sykkelveier. Det finnes også udyrket mark på Fosse som kan vurderes.

Sagstad skole er bygget i flere byggetrinn, og mye av arealer er allerede gammelt og trenger utbedring. Kanskje kan man vurdere å bruke dagens Sagstad skole til noe annet?

Bygge om til leiligheter feks ? Eller evt bruke skolen til utvidet idrettsanlegg?

Fra Fossemyra og til Mjåtveit vil de være mulig å gå på gangvei på ca 5-10 min og dermed kunne kombinere skole og idrettsanlegg på en god måte.

Håper at dere vil vurdere dette innspillet og gi en rask avklaring slik at det røde arealet raskt blir redusert/flyttet slik at beboerne ved Sagstad skole kan se lyst på fremtiden.

Mvh Tone Langeland  
Holmemarka 45  
5918 Frekhaug  
Tlf 95740164